publicado na página do órgão na internet. 

Nesse município, foram encontradas 3 (três) irregularidades na 

execução de duas ações relacionadas à área da saúde, sendo que os recursos 

fiscalizados (disponibilizados para a execução dessas ações) somaram R$ 

1.304.444,96 (um milhão, trezentos e quatro mil, quatrocentos e quarenta e 

quatro reais e noventa e seis centavos).  

As irregularidades apontadas pela fiscalização da CGU, embora poucas,  

comprometem gravemente a situação da Saúde no município em questão, 

razão de sobra para que o ora Requerente, na qualidade de deputado federal